
Odebrali klucze do mieszkań wspomaganych 

 

W piątek 29 grudnia 2023 r. dokonano otwarcia mieszkań wspomaganych
przeznaczonych dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami w
kamienicy przy ul. Mickiewicza 57. - Mamy nadzieję, że to będzie dobry
dom dla Państwa - powiedział wręczając klucze do mieszkań prezydent
Torunia Michał Zaleski.  

Kamienica przy ul. Mickiewicza 57 została wyremontowana ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w
ramach projektu „Remont i przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Mickiewicza
57 z przeznaczeniem na świadczenie usług w społeczności lokalnej” Inwestycja
realizowana była w trzech etapach. Pierwszy etap obejmował remont parteru
budynku i dostosowanie pomieszczeń do potrzeb prowadzenia dziennego domu
pobytu dla seniorów oraz zagospodarowanie terenie wokół kamienicy. Etap II i III
obejmował remont pierwszej i drugiej kondygnacji i dostosowanie pomieszczeń do
potrzeb prowadzenia mieszkań o charakterze wspomaganym przeznaczonych dla
osób starszych i z niepełnosprawnościami.
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W budynku wszystkie łazienki, ciągi komunikacyjne dostosowane zostały do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. W kamienicy znajduje się również winda i podjazd dla
osób poruszających się na wózkach. Wartość projektu wyniosła 3 716 640 zł, w tym
dofinansowanie unijne 2 413 046 zł, a wartość wkładu własnego Gminy Miasta Toruń
1 303 593 zł.

W ramach projektu „Aktywny senior” Gmina Miasta Toruń wyposażyła i dostosowała
6 mieszkań wspomaganych przy ul. Mickiewicza 57. Dwa mieszkania są
jednoosobowe, natomiast cztery pozostałe są dwuosobowe. - Dziesięć osób będzie
korzystało z możliwości pobytu. Będzie wsparcie w ich pobycie tutaj. Ta pomoc
będzie świadczona przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, przy aktywnym udziale
Toruńskiego Centrum Usług Społecznych - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

Mieszkania przy ul. Mickiewicza 57 to mieszkania o charakterze wspomaganym,
założeniem projektu było dostosowanie ich do potrzeb w szczególności do osób
starszych, osób z niepełnosprawnością, osób niesamodzielnych. Przekazane lokale
wyposażono w meble kuchenne, zakupiono sprzęt AGD: kuchenki, lodówki, pralki,
zamontowano oświetlenie, zapewniono szafy, łóżka oraz inne meble niezbędne do
prawidłowego funkcjonowania. W lokalach znalazły się również drobne artykuły
dekoracyjne. Środki przeznaczone do dostosowanie doposażenie mieszkań wyniosły
104 250 zł

Założeniem mieszkań wspomaganych jest praca socjalna, poradnictwo
specjalistyczne oraz trening umiejętności praktycznych, interpersonalnych i
społecznych. Każdy senior objęty zostanie wsparciem specjalistów. Na parterze
budynku znajduje się Dzienny Dom Pobytu dla 30 seniorów, funkcjonujący od
poniedziałku do piątku od listopada 2022 r.

Władze miasta planują przygotowanie kolejnych tego typu pomieszczeń -
Przygotowujemy się do tego, czekamy na możliwości jakie niosą ze sobą środki
unijne nowego okresu programowania. Przygotowane mamy wnioski i w ramach tych
wniosków część środków finansowych, które będą przeznaczone na przygotowanie
podobnych pomieszczeń w innych obiektach, w których może być taka działalność
prowadzona. Te potrzeby są duże, widzimy to po rozmiarze zgłoszeń, szczególnie
mając kontakt z seniorami, objętymi pomocą w Dziennych Domach Pobytu, Centrach
Aktywności Lokalnych, w tych miejscach, gdzie już kilkaset osób w Toruniu korzysta
z opieki, która jest świadczona przy udziale miasta. Lokalizacje, którym się
przyglądamy to lokalizacje we wschodniej części miasta, a więc Rubinkowo, czy



osiedle Na Skarpie, bo tam mamy obiekty publiczne, w których możemy
wygospodarować powierzchnie na przygotowanie takich pomieszczeń - zapewnia
prezydent Michał Zaleski.

Fot. Sławomir Kowalski
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